NUM. I. 

De Fundatione ejusdem, cum Stemmate Fundatoris. 

[Ex Registro Hospitalis S. Joh. Jerusalem, in bibl. Cotton, fob 1.] 

Jordanus Briset, baro, filius (Radulfi, filii) Briani 
Briset, fundavit domum, sive Hospitale Sancti Johannis 
Jerusalem in Anglia, circa annum Domini milesimum cen- 
tesimum, et tempore regis Henrici primi. Hie prius fun- 
davit Domum Sancti-monialium de Clerkenwell, et ab eis 
emit decern acras terrse, super quam terram dictum fundavit 
Hospitale; pro qua quidem terra dedit eisdem sancti-monia- 

libus alias decern acras terrec in dominio suo de Welynghall 
in comitatu Cancite. Obiit verb xv. kalendas Decembris, 
et in domo capitulari dictorum monialium est sepultus. Et 
Muriel uxor ejus obiit primo kalendas Maii. 

Anno dominie® incarnationis mclxxxv. sexto idus 
Martii, litera dominicali F. dedicata est ecclesia dicti Hospi¬ 
talis, in honore beati Johannis Baptistae, a venerabili patre 
Eraclio dominicee resurrectionis patriarcha. Eodem die 
dedication est majus altare ipsius ecclesias, in honore Sancti 
Johannis, et altare S. Mariee; et altare S. Johannis Evan¬ 
gelists ab eodem patriarcha. 

[Ibid, fob 1.] 

Radulphus- 

t-1 
Brianus Briset miles- 
l-1 

Radulplius- 

Arma Briani Briset militis, une Gryffon volant. 

Iste Jordanus fuit primus fundator, 
tam Hospitalis et Ecclesise S. Jo¬ 
hannis Jerusalem in Anglia, quam 
Prioratus Monialium de Clerkenwel, 
et obiit xv. kal. Decembris, A.D. 
mcx. tempore Hen. I. et sepultus est 
in domo capitulari dicti Prioratus. 

Jordanus Briset miles dominus=Muriela uxor ejus, obiit 1. kal. Maii, anno 1112, 
de Clerkenwel. et sepulta apud Hospitale S. Johannis. 

Henricus Foliot=Lecia filia primogenita=Willielmus de Mountenay Emma Briset Matildis Briset 

obiit sine prole. 

Memorandum, quod 
liseredes de nomine 
Foliot sunt funda- 
tores istius domus, 
et sunt commorantes 
in com. Wigornise. 

miles, primus vir. | et una hferedum ante- 
dicti Jordani. 

Willielmus Foliot miles- 

i-1 
Ricardus Foliot. 

miles de com. Essex, se- 
cundus vir. 

obiit sine 
prole. 

Robertus de 
Mounteney- 

1-:—1 
Eustachius de 
Mounteney. 

Isti Mounteneyi sunt commorantes in com. Essexise. 

NUM. II. 

Carta Jordani filii Radulfi, filii Brieni, de xiiii. Acris 
Terrce in campo juxta Fontem Clericorum, ad Domum 
Orationis ibidem fundandum. 

[Ex Registro de Clerkenwel in bibb Cottoniana fob 16 a.] 

Notum sit omnibus sanct® ecclesise fidelibus, tamprse- 
sentibus quam futuris, quod ego Jordanus filius Radulfi, 
filii Brieni, dedi Deo et sanct® Mari® et omnibus sanctis et 
Rob. capellano in elemosina, pro me et uxore mea et pro 
anima patris mei et matris mem et fratris mei omniumque 
parentum meorum, et amicorum, vivorum et defunctorum, 
xiiii. acras de terra in campo, qui juxta Fontem Clericorum 
situs est, liberas et de omnibus rebus quietas; ita videlicet, 
ut hii qui de Hospitali sunt, nihil in eis clamare possint, nec 
calengium imponere, sed omnino separatas ab acra quod 
eisdem Hospitaliariis in eodem campo dedi proxiii. denariis 
quos Hospitali de Jerusalem per singulos annos in elemosinfi 
me daturum promiseram. Dedi etiam eidem Roberto locum 
et sedem ad mclendinum faciendum, salva et retenta propria 
multura mea, et primo loco molendini. H®c Rodberto 
concessi, quatinus super easdem acras domum orationis eedi- 

ficare, et religionem, quam placuerit, ad serviendum Deo 
atque supplicandum imponat. Hii sunt testes, Alanus, 
Bernardus, Hugo, canonici. 

NUM. III. 

Carta Roberti le Fun, de Heremitorio de Yevelie. 

[Ex Coll, viri cl. Henr. Spelmanni Eq. Aur.] 

Universis sanct® matris ecclesise filiis,tam prsesentibus 
quam futuris, Radulphus le Fun salutem. Noverit univer- 
sitas vestra, me dedisse, et concessisse, et prsesenti carta mea 
confirmasse Deo et sanctse Mariseet sancto Johanni Baptist®, 
et beatis pauperibus sancti Hospitalis Jerusalem, et fratribus 
ibidem Deo servientibus; et nominatim fratri Roberto filio 
Richardi heremitorium de Yevelia, cum omnibus pertinentiis 
suis, in terris cultis, et non cultis; in piano et bosco, in 
pratis et pasturis, in moris et mariscis, in aquis et molen- 
dinis, in viis et semitis, in stagnis et vivariis, et cum omni 
vastura, et cum omnibus pertinentiis suis : ita tamen, quod 
prsedictus frater Robertus, tota vita sua, prsedictum here¬ 
mitorium possidebit, et ibidem erit procurator; hoc vero 
prsedictum heremitorium dedi et concessi sanctse domui 
Hospitali Jerusalem, et nominatim fratri Roberto filio 

a Tann. Notit. Monast. Lincolnsh. lxxxvii. 2. See Thoroton’s 
Nottinghamshire, p. 193, of lands in Spaldford belonging to this Pre¬ 
ceptory. Tanner refers to “ Collect. Dodsworthii ex rot. hundred. 
Lincoln, vol. lxxxix. f. 40 et 59. de terris Templariorum in Wilketon, 
Sageby, et Calkewell. Claus. 16 Edw. II. m. 10. quod vicarius de 
Thorp juxta Stow debet percipere dePrseceptore de Willoughton quinque 
marcas annuatim.” 

b See p. 835. 
c “Ranulf le Salter founded it in the name of his brother Robert.” 

MS. Stowe. 
d See Num. III. also p. 835. 
e MS. Stowe 
f Taxat. Line. 
s Compare Tanner, Notit. Monast. Derbysh. xv. 
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Richardi, pro salute animae domini mei Willielmi coxnitis de 
Ferrariis, et pro aninra Roberti comitis de Lenaiiis, patris 
sui; et pro animabus patris mei, et matris meae; et pro sa¬ 
lute animae meae, et omnium antecessorum et successorum 
meorum, in puram et perpetuam elemosinam ; tenendum et 
habendum imperpetuum, liberum, et quietum ab omni ter- 
reno servitio, et exactione, et consuetudine seculari, ita quod 
ego et haeredes mei, saepedictam elemosinam fratribus Hos¬ 
pitalis Jerusalem, contra omnes viros religiosos, warantiza- 
bimus. Si vero ego nec haeredes mei hanc donationem jam 
dictis fratribus warantizare non poterimus, dabimus illis es- 
cambium ad valentiam de nostro dominio: volo etiam, quod 
praedicti fratres hanc elemosinam habeant, et teneant imper¬ 
petuum, adeo libere et quiete, sicut aliquam elemosinam 
melius et liberius tenent, vel tenere poterunt, ita quod ego 
nec haeredes mei in praedictam elemosinam nihil recuperare 
possimus, praeter orationes et elemosinas : et ita quod su- 
pradicti fratres corpus meum recipient, ad habitum religionis 
eorum, quando voluero, sive in sanitate, sive in aegritudine. 
Testibus, Roberto de Ferrariis avunculo comitis; Roberto 
filio Walkelini; Henrico filio Walkelini, Petro fratre ejus ; 
Willielmo de Ridware,tunc senescallo comitis; Henrico de 
Acunvill, capellano comitis; Thoma fratre ejus ; Willielmo 
Tingtore de Tuttisberi, Helia mercatore, Willielmo de 
Creft, Johanne clerico, qui cartam composuit, Willielmo 
filio Walkelini, Roberto de Ferrariis de Loskesle, Henrico 

de Ferrariis, et pluribus aliis. 

NUM. IV. 

Carta Petri filii Serlonis de Ardintona, de duabus bovatis 
Terrce in Ardintona. 

[Ex autog. penes Henricum Ardinton de Ardinton in Com. Ebor. Arm.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, tam praesenti- 
bus quam futuris, Petrus filius Serlonis de Ardintona salu- 
tem in Christo. Noverit universitas vestra, me, assensu 
Hawisiae uxoris meae, et haeredum meorum, et communi 
consilio, et assensu amicorum meorum, dedisse, et conces- 
sisse, et praesenti cartS, mea confirmasse Deo et sancto Jo- 
hanni, et sanctae domui Hospitalis Jerosolimae, duas bovatas 
terrae in Ardintona, in puram, et perpetuam et liberam ele¬ 
mosinam, pro salute animae meae, et animarum antecessorum 
meorum; scilicet, unam quam Herbertus filius Petri Ruffi 
tenuit; et aliam bovatam juxta illam proximam versus ori- 
entern, quam Arturus frater praedicti Hereberti tenuit, cum 
toftis, et croftis, et omnibus pertinentiis suis, in bosco, in 
piano, in pratis, in pasturis, in aquis, et in omnibus aisia- 
mentis ejusdem villae pertinentibus; solas, et quietas, et li- 
beras ab omni servitio, et ab omni exactione mundana; et 
ego Petrus praedictus, et haeredes mei warantizabimus prae¬ 
dictam terram, sicut praedictum est, Deo et S. Johanni, et 
sanctae domui Hospitalis Jerosolimae. Magister veroGwar- 
nerus, et fratres praedicti Hospitalis, mihi, karitatis intuitu, 
dederunt per manum Galteri de Perci, tunc procuratoris 
eorum, octo marcas et dimidiam. Hii sunt testes, Galfridus 
abbas de Salleia, Valterus prior de Boeltona; Adam decanus 
de Crava, Willielmus persona de Martona, Alanus per¬ 
sona de Westuna. Petrus de Martona, et Willielmus filius 
suus; Willielmus de Wottona; et Hugo filius, Ranulphus 
de Estona, Willielmus de Graindorg, Rogerus filius Petri, 
Willielmus filius Johannis, Serlo de Pool, Willielmus Tale- 
bote, Arnaldus filius Torphini, Bartholomeus de Gairgrave, 
et multi alii. Haec autem carta facta est, et data anno ab 
incarnatione Domini Mclxxxvi. 

NUM. V. 

De duobus feodis militum per Rubertum de Vere Comitem 
Oxon. concessis. 

[Inq. de Ad quod Darnpn. de ann. 13 Edw. I. n. 83.] 

Juratores dicunt super sacramentum suum, quod non 
est ad dampuum domini regis nec aliorum, si Robertus de 
Vere, comes Oxoniae, concedat priori et fratribus Hospitalis 
Sancti Johannis Jerusalem in Anglia, duo feoda militum 
cum pertinentiis in Assele, et Silverle, &c. nisi quod dominus 
rex possit amittere custodiam terrse et hseredis Galfridi Ar- 
syke, qui feoda ilia immediate tenet de dicto comite, &c. 
quorum feodorum unum tenetur per servitium faciendi sec- 
tam ad comitatum Cantabrigiee de mense in mensem, et 
aliud tenetur per servitium curiae de Chenlo : de tribus sep- 
timanis in tres septimanas. 

NUM. VI. 

Carta Roberti filii Dernardi, de Mansione S. Job. Rapt, 
super Howath, Sfc. 

[Ex ipso autogr. penes Henricum Butler de Rawcliff in Com. Lane. 
Arm. anno 1639.] 

.Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, Robertus filius 
Bernardi, salutem. Noveritis me Robertum filium Ber- 
nardi, concessisse Hospitali Hierosolimitano, mansionem 
sancti Johannis Baptistae super Howath, cum capella sancti 
Johannis Baptistae, et cum domibus, See. scilicet a ponte de 
Hawayd, sequendo Wyre, usque ad pontem qui est super 
Wyre secus sanctam Helenam; et ita de praedicto ponte, 
sequendo fossatum, quod est juxta messuagium meum in 
Caterhall; et sic de messuagio meo, sequendo fossatum, 
usque ad viam venientem de Prestone, et sic ex transverso 
viae, sequendo viam versus Slireshagh, usque ad terram quae 
fuit Spareling; et de terra Spareling usque in Wyre: et 
omnes terras quae comprehenduntur inter praedictas divisas; 
et sex acras in eadem villa de Caterall, super Keldir, quae 
fuerunt Alani filii Radulfi: et molendinum meum de Cate- 
rale ; praeterea duas acras terrae in Halecat, juxta domum 
quae fuit Willielmi de Racihale in Wetre, ad . catum 
faciendum: et quatuor acras terrae in Heigham ad Scalinges, 
cum communi pastura de Klactone: et unam bovatam terrae 
in Hotone super Ribill, cum communi pastura ejusdem 
villae, et cum piscariis, et cum servitiis liberorum hominum; 
et quandam partem terrae meae in Gosenhargh; scilicet 
Yrrnlefell, cum domibus, Sec. per has divisas, sicut Cranke- 
shagh extendit in Lud, Sec. Et unam acram terrae in 
Gosaneshgos, quam habent de dono Adae filii Radulfi, &c. 
Et hanc donationem feci nominatim pro salute animae Hen- 
rici quondam regis Angliae, et animae sponsae suae, et animae 
filii sui, quondam regis Angliae; et pro salute regis Johannis 
Angliae, et sponsae suae, et pro salute Willielmi de Lancastria 
senioris, et junioris, et sponsarum suarum; et pro salute 
Gilberti filii Rogeri, et sponsae suae, et puerorum suorum; 
et pro salute Hugonis de Morvilla, et Helewisiae sponsae suae, 
et puerorum suorum; et pro salute Bernardi filii Ailsi, et 
sponsae suae, et puerorum suorum; et pro salute animae meae, 
et Hawisiae uxoris meae, et Bernardi filii mei, et aliorum 
puerorum meorum; et pro salute Hugonis de Milton, et 
Olivae, et Richardi, et sponsarum suarum, et puerorum suo¬ 
rum. Testibus his, magistro Honorio tunc archidiacono de 
Richmundia, Benedicto de Tatham, Richardo de Boivi, 
Gilberto filio Rogeri, filio Rainfridi, Roberto Waleis, Wal- 
tero filio Osbeni, Willielmo filio Swani, Waltero fratre ejus, 
Roberto de Stopford, Henrico Sones, Rogero de Kirk- 
byirlum, Paulino de Gairslange, Radulfo de Kellet, Ro¬ 
berto de Lancaster, Sec. 

NUM. VII. 

Carta Beatricis de Boilers, de JEcclesia de Herefelde. 

[Ex Resist. Hosp. S. Joh. Jerusalem in Anglia in bibl. Cotton, f. 82 a.] 

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, 
sanctae matris ecclesiae filiis, quod ego Beatrix de Boilers, 
quondam uxor Baldwini filii Galfridi, assensu et consensu 
Galfridi filii mei, dono et carta meS, confirmo Deo et fratri¬ 
bus Hospitalis Jerusalem, advocationem ecclesiae de Here¬ 
felde, cum omnibus pertinentiis suis; in bosco scilicet, in 
agro, in pratis, in pascuis, in liberam et perpetuam elemo¬ 
sinam, &c. Hiis testibus, Ricardo capellano, &c. 

NUM. VIII. 

Confirmatio Ecclesiarum de Staundone, Melcheburne, Rise- 
ley, Dene, Suldrope, Charrethe, Hadlow, Kerebroke, et 
Baddeley, per Ricardum de Clare, Comitem Hertfordice. 

[Ibid. f. 117 a.] 

Ricardus de Clare comes Hertfordiae, omnibus homi- 
nibus et amicis suis, Francis et Anglicis, salutem. Sciatis 
me, divinae pietatis intuitu; et pro salute animae meae, et 
pro animabus patris et matris meae, et omnium antecessorum 
et succesorum meorum, et praesenti carta mea confirmasse 
Deo et beatae Mariae, et S. Johanni Baptistae, etbeatis pau- 
peribus et fratribus sanctae domus Hospitalis Jerusalem, 
omnes possessiones, tam ecclesiarum, quam terrarum, et 
omnium aliorum reddituum, quas ipsi tenent de feodo meo, 
in Anglia, et possident ab antecessoribus vel tenentibus 
eorum, vel a me vel tenentibus meis, rationabiliter sibi col- 
latis ; inprimis, viz. ex dono Gilberti comitis ecclesiam de 
Staundone, cum omnibus rebus et libertatibus ad earn per- 
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tinentibus ; et totam terrain, quam ipsi habent in eadem 
villa cum pertinentiis, sive ex dono meo, vel antecessorum 
meorum, vel etiam tenentium eorum vel meorum. Et ex 
dono Rogeri comitis patris mei, molendinum illud, quod est 
extra portam de Staundone, versus aquilonem, cum perti¬ 
nentiis, et cum secta tali, qualem idem pater meus illi mo- 
lendino concessit, et confirmavit. Et ex dono Alicias de 
Cleremunt manerium de Melcheburne, cum omnibus perti¬ 
nentiis et libertatibus suis, cum ecclesia quoque ejusdem 
villae. Et ecclesiam de Ryseley, et ecclesiam de Dene, et 
ecclesiam de Suthorp, et earundem ecclesiarum pertinentia. 
Et ex dono Aluredi de Bendeville, et Sibillse uxoris suae, 
ecclesiam de Chaureth, cum omnibus ad earn pertinentiis. 
Et ex dono Rogeri comitis patris mei, ecclesiam de Hatlo, 
cum pertinentiis, et molendinum de Touecestre, cum perti¬ 
nentiis; et terram illam cum pertinentiis in Blechingleye 
quae fuit Richardi praepositi. Et ex dono Matildis comi- 
tiss® matris meae ecclesiam de Carebrok, cum pertinentiis, 
et medietatem ejusdem villae, cum omnibus pertinentiis : 
Et ecclesiam de Parva Carebroc, cum pertinentiis; et duas 
virgatas terrae, cum pertinentiis, in Durcote. Et ex dono 
Roberti filii Gaufridi, et Beatricis uxoris suae, ecclesiam de 
Badele, cum pertinentiis, et unam virgatam terrae cum per¬ 
tinentiis in eadem villa. Et praeterea omnes alias ecclesias, 
terras, &c. quascunque antecessores mei, vel tenentes eorum, 
vel tenentes mei rationabiliter de feodo meo eis contulerunt; 
ita integre et plenarib, &c. sicut cartae donatorum testantur. 
Hiis testibus, Ricardo de Clare et Jacobo de Clare fratribus 
meis, Hugone filio Adae, &c. 

NUM. IX. 

Carta Willielmi comitis de Ferrariis, de Ecclesia de Turroh 
Grey. 

[Ibid. f. 117 b. et 204 a.] 

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae fidelibus, 
tam praesentibus quam futuris, quod ego Willielmus comes 
de Ferrariis, assensu haeredum meorum, dono et hac carta 
confirmo Deo et S. Johanni Bapt. et beads pauperibus sancti 
Hospitalis Jerusalem, ecclesiam de Turrok, cum omnibus 
pertinentiis suis; et quicquid in ea juris habui. Hanc do- 
nationem feci ego pro salute animae meae, et sponsae meae, 
et antecessorum et haeredum meorum, in puram et perpetuam 
elemosinam, &c. Hiis testibus, Rogero filio Renfreri, Wil- 
lielmo de Braus, Nicholao filio Pagani, Henrico de Toe, 
Will Malveisin, Haitropo Hasteng, et multis aliis. 

NUM. X. 

Carta Walteri filii Roberti, de Advocatione Ecclesice de 
Wodham. 

[Ibid.] 

Universis, &c. Walterus filius Roberti, salutem. 
Universitati vestrae notum facio, me dedisse et concessissa 
fratribus Hospitalis Jerusalem, pro salute mei et haeredum 
meorum, &c. in liberam et perpetuam elemosinam, advoca- 
tionem ecclesiae de Wudeham, et dominium quod in ea 
habui, cum pertinentiis suis omnibus, et libertatibus, &c. 
In augmentum etiam eorum, et in honorem Dei et S. Ma- 
riae, &c. dono eis sartas, quas tenuit Philippus in eadem 
villa. Et ut donatio et concessio hujus elemosinae stabilis 
permaneat et perpetua, sigilli mei impressione, et praesentis 
cartae munimine, id confirmo praedictis fratribus, et ratum 
facio. Data est haec elemosina in manu Ricardi Turri, 
prioris Hospitalis in Anglia, Rotomagi. Hiis testibus, fra¬ 
tribus Richerio, Will de Ferreres, &c. 

NUM. XI. 

Carta Hugonis de Bellocampo, de diversis Terris et Tene- 
mentis in Grutforde. 

[Ibid. f. 124 b.] 

Omnibus, &c. Hugo de Bellocampo salutem in Do¬ 
mino. Noverit universitas vestra, me divinae caritatis in¬ 
tuitu, et pro salute animae meae, &c. dedisse, et hac praesenti 
carta mea confirmasse Deo et beatae Mariae et S. Johanni 
Baptistae, et beatis pauperibus Hospitalis Jerusalem, totam 
villam de Grutteforde, cum omnibus pertinentiis, &c. Hiis 
testibus, Radulpho de Turvill, Hugone de Karun, Galfrido 
de Bruttevill, Hugone de Veteri Ponte, &c. 

NUM. XII. 

Carta Aluredi de Bendavilla, de Ecclesia de Chaureth. 

[Ibid. f. 205 a.] 

Aluredus de Bendavilla, et uxor sua Sibilla, omnibus 
amicis et hominibus suis; universisque sanctae matris ec¬ 
clesiae filiis, salutem. Notum sit vobis nos dedisse et con- 
cessisse Hospitali de Jerusalem, in liberam et perpetuam 
elemosinam, ecclesiam de Chaura, et terram quae fuit Rogeri 
Picoti, cum omnibus praedictae ecclesiae et eidem terrae per- 
tinentibus, pro anima Gil'berti filii Ricardi, et pro anima 
Ricardi filii Gilleberti; et pro anima comitis Gilleberti; et 
pro animabus patrum et matrum, et parentum et amico- 
rum, et filiorum nostrorum, Willielmi et Rog. et Gill., et 
pro salute domini nostri comitis Gilleberti de Clara, et 
pro salute animarum nostrarum, quatinus nobis et illos par- 
ticipes faciat Christus Dominus noster de omnibus bonis, 
quae facta sunt in Jerusalem a diebus apostolonim, vel fa- 
cienda sunt usque in finem seculi. Hujus donationis sunt 
testes Baldewinus filius Gilleberti, Mauricius vicecomes, 
Ranulphus de Chauria, Godefridus de Chauria, Willielmus 
suus filius, Robertus presbyter, &c. Haec donatio facta fuit 
anno ab incarnatione Domini mcli. 

NUM. XIII. 

Carta Gilberti de Montefichet, de Donatione rnedietatis Ma- 

nerii de Ginges. 

[Ibid. f. 215 a.] 

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, ad 
quos praesens scriptum pervenerit, quod ego Gilbertus de 
Montefichet, pro anima patris et matris meae, et omnium 
antecessorum, et pro salute animae meae et haeredum et om¬ 
nium successorum meorum, dedi et concessi Deo et beatae 
Mariae, et S. Johanni Baptist®, et beatis pauperibus sanctae 
domus Hospitalis Jerusalem, et fratribus in eadem domo 
Deo servientibus, in liberam, puram, et perpetuam elemo¬ 
sinam, medietatem manerii de Ginghes, cum omnibus ad 
eandem medietatem pertinentibus; in bosco et piano; et 
pratis et pasturis; et homagiis et virgultis; et vivariis et 
viis, et semitis; et terris cultis et non cultis, et in omnibus 
aliis aisiamentis et libertatibus, excepto forinseco bosco, 
quod dicitur Westfrid, quod michi et haeredibus meis re- 
tinui. Quare volo, &c. Hiis testibus, Rogero Crispino, 
Helya de Catesbiry, magistro Willielmo de Tonnebrige, &c. 

NUM. XIV. 

Confirmatio Roberti filii Willielmi Comitis de Ferrariis, de 
Ecclesia de Stebbynge. 

[Ibid. fol. 218 a.] 

Universis Christi fidelibus, &c. Robertus de Fer¬ 
rariis, filius Willielmi comitis de Ferrariis, salutem in Do¬ 
mino. Noverit, &c. me concessisse, et hac praesenti carta 
mefi confirmasse Deo et beat® Mari® et sancto Johanni 
Baptist®, et beatis pauperibus sanct® domus Hospitalis Je¬ 
rusalem, et fratribus ejusdem domus, pro salute anim® me®, 
et antecessorum et successorum meorum, donationem ec- 
clesi® de Stebbynge, quam pater meus Willielmus comes de 
Ferrariis eisdem fratribus fecit. Et ut h®c mea concessio 
et confirmatio rata et inconcussa permaneat, pr®sentem car- 
tam sigilli mei appositione roboravi. Hiis testibus, Wil¬ 
lielmo de Ferrariis, filio Willielmi comitis de Ferrariis, 
Henrico de Aldithle, Will, de Harecurt, Roberto de Cam¬ 
pania, &c. 

NUM. XV. 

Carta Rogeri le Peytivin, de Ecclesia de Normantone. 

[Ibid. fol. 277 a.] 

Sciant pr®sentes et futuri, quod ego Rogerus le Pey¬ 
tivin, dominus de Altoftes, filius et h®res Thom® le Pey¬ 
tivin, concessi, dedi, et h®c pr®senti carta mea confirmavi, 
et in bona prosperitate mea legavi Deo et beat® Mari®, et 
S. Johanni Baptist®, et beatis pauperibus Hospitalis Jeru¬ 
salem ; et priori et fratribus dicti Hospitalis in Anglia, apud 
Novam Terram commorantibus, in com. Ebor., cum corpore 
meo sepeliendo in ecclesia dictorum fratrum, in eorum eccle¬ 
sia seu cimiterio, cum humanities de me evenire contigerit; 
pro salute anim® me®, Thom® patris mei, et matris me® 
Isabell®; uxoris me®, antecessorum et successorum meorum, 
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totam et integram advocationem ecclesise de Normantone; 
quam advocationem Matilda, Emma, et Isabella, filiae et 
haeredes Walteri le Morker, jus meum, coram Johanne ab- 
bate de Burgo, Rogero de Turkelby, Petro de Percy, tunc 
justiciariis domini regis itinerantibus, et aliis domini regis 
fidelibus ibidem praesentibus, esse recognoverunt; et michi 
Rogero sursum reddiderunt imperpetuum, cum xL acris 
terrae meae, de bosco meo de Altoftes, sicut contiguae jacent 
ex parte boreali curiae praedictorum fratrum, juxta manerium 
eorundem, quod vocatur Nova Terra; viz. a rivulo extra 
portam praedictae curiae, versus boream, per viam, qua itur 
juxta sepem parsonae de Normantone, usque ad magnam 
viam qua itur ad Sudhridyng; et sic extra illam viam, et 
infra Scakellewelle, descendendo versus occidentem, usque 
ad unam hayam de Sudridyng; et sic per illam hayam ver¬ 
sus austrum usque ad praedictam curiam praedictorum fra¬ 
trum, in praedicto manerio Novae Terrae; cum communia 
pasturae ad averia eorum de Nova Terra, scilicet ad xxiiii. 
boves et sexdecem vaccas, cum uno tauro, et cum eorum 
secta de duobus annis : et ad xxx. porcos, cum eorum secta 
de uno anno, per totum manerium meum de Altoftes, ex- 
cepto parco meo de Altoftes subtus aulam meam. Tenen- 
dam et habendam dictam advocationem ecclesiae de Nor¬ 
mantone, integram, et xl. acras terrae praedictas severales, 
de me et haeredibus meis, et omnibus villanis meis cum om¬ 
nibus pertinentiis suis et libertatibus ad villam de Altoftes 
pertinentibus ; et cum libera, piscatione de Caldre, et om¬ 
nibus aliis rivulis, quantum feodum meum se extendit per 
totum manerium meum; excepth mortua ripa subtus 
Foxoles, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, &c. 
Et ut haec mea donatio, &c. ratae sint et stabiles imperpe¬ 
tuum ; et praesens testamentum, quod sacramento meo cor- 
porali, wallam firmitatis perpetuae robur optineant, praesens 
scriptum sigilli mei munimine duxi roborandum, anno regni 
regis Henrici, filii Johannis, xl. in anno Domini M.cc.lvi. 
Hiis testibus, dominis Godefrido de Meus, Johanne de Rey- 

gate, Henrico le Waleys, &c. 

NUM. XVI. 

Carta Willielmi filii Avdelini, de Ecclesia de Parva Ma- 
peltrestede. 

[Ibid. fol. 305 a.] 

UNivEnsis sanctse matris ecclesiae filiis, tam praesenti- 
bus quam futuris, Willielmus filius Audelini, domini regis 
dapifer, salutem in Domino. Noverit universitas vestra, 
quod ego concessi, dedi, et praesenti carta confirmavi Deo 
et beatae Mariae, et S. Johanni Baptistae, et beatis pauperi- 
bus S. Domus Hospitalis Jerusalem, et fratribus in eadem 
domo Deo servientibus, ecclesiam villaemeae de Parvh Ma- 
peltrestede, cum terris et decimis et obventionibus, et om¬ 
nibus ad earn pertinentibus; et jus patronatus quod in eh 
habui: habendam et perpetuo pacifice possidendam, cum 
omnibus communiis, aisiamentis, in bosco et piano, &c. 
Hanc donationem feci ego eis, in puram et perpetuam ele¬ 
mosinam, sicut aliqua elemosina melius et liberius viris re- 
ligiosis dari potest, pro salute Hen. regis Angliae, domini 
mei, et mea, et haeredum meorum; et pro anima Julianas 
uxoris meae; et pro anima patris et matris meae, et omnium 
parentum et amicorum, et antecessorum meorum, ut om¬ 
nium elemosinarum, et beneficiorum, quae in sancth domo 
ilia fuerint, participes existamus imperpetuum. Et ut 
firmum et stabile perseveret, praesenti scripto et sigilli mei 
attestatione curavi confirmare. Hiis testibus, Valeriano 
priore, et Augustino canonico S. Mariae de Sudwerc ; Wal- 
tero et Serlone capellanis Hospitalis, anno incarnationis 
dominicae M.c.lxxxvi. xvi. kal. Aprilis, apud Londonias. 

NUM. XVII. 

Confirmalio Willielmi filii Aldelini, de Villa de Parva Ma- 
peltrestede. 

[Ibid.] 

Willielmus filius Aldelini, domini regis dapifer, om¬ 

nibus hominibus et amicis suis, Francis et Anglicis, prae- 
sentibus et futuris, salutem. Sciatis me concessisse, et prae¬ 
senti carta mea confirmasse Deo et S. Mariae et S. Johanni 
Baptistae, et beatis pauperibus S. Domus Hospitalis Jeru¬ 
salem, et fratribus in eadem domo Deo servientibus, dona¬ 
tionem quam Juliana filia Roberti Doisnelli, uxor mea, eis 
fecit de villa Parvae Mapeltrestede, et de ecclesih ejusdem 
villae, cum omnibus pertinentiis suis, sicut carta praefatae 

Julianas testatur. Hiis testibus, Radulpho filio Aldelini, 
Galfrido de Gorram, Will, filio Hingani, Stephano de Lurry, 
Radulpho filio meo, Radulpho de Pontefracto, et aliis. 

NUM. XVIII. 

Carta Regis Johannis Donatorum Concessiones recitans et 
confirmans. 

[Cart. I Joh. p. 1, n. 114, m. 17.] 

Johannes Dei gratia, &c. Sciatis nos concessisse et 

confirmasse Deo et fratribus sancti Hospitalis Jerusalem, 
omnes terras etecclesiaset possessiones, et omnes donationes, 
quae eis rationabiliter et juste donatae sunt, sicut cartae dona¬ 
torum testantur; videlicet ex dono Rob. Arundel et Rogeri 
filii sui, Halsham, cum pertinentiis suis, et unam hidam 
terrae apud Vernham. Ex dono Matildis de Aquilia et 
RicheriijToltam cum pertinentiis suis,et Colford, et terras de 
nemore in Winfrod. Ex dono autem Agnetis de Lasceo et 
Sibillae filise suae, manerium de Queninton, cum pertinentiis 
suis. Et ex dono Roberti comitis de Ferrariis Wllavinton 
cum pertinentiis suis. Et ex dono Sibillae de Rannes et 

comitis Gloucestriae Senegeiam, cum omnibus pertinentiis 
suis. Et ex dono Aliciae de Cleremunt et Rogeri comitis 
de Clara, manerium de Melcheburn, cum tota socha et om¬ 
nibus pertinentiis suis, et ecclesiam ejusdem villae ; et eccle¬ 
siam de Riselee, et ecclesiam de Sultrope ; et ecclesiam de 

Dene, cum pertinentiis earum. Ex dono comitis Ranulfi, 
Bifeldam, et Matelbeiam. Ex dono Henrici Hossati, et 
Rogeri de Mowbray, ecclesiam de Winkeburne, et ecclesiam 
de Egrom, cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono comitis 
Gilberti ecclesiam de Standone cum omnibus pertinentiis 
suis et c.xl. acras; et vineam suam. Ex dono comitis R. de 

Clara, ecclesiam de Tunnebruge, cum omnibus pertinentiis 
suis. Ex dono Aluredi et Sibillae de Bendevill, ecclesiam 
de Chaurea, et terram Rogeri Picot. Ex dono Henr. Win- 
ton. episcopi Hospitale domus S. Crucis extra muros Win- 
ton. cum omnibus pertinentiis suis, et terram de Godefeld. 

Ex dono Sewalli de Oseville, ecclesiam de Esthildestea, cum 
pertinentiis suis; et ex dono Pagani et Baldwini, et Julianae 
et Aliciae de Parnes, ecclesiam de Punesworth, cum perti¬ 
nentiis suis. Ex dono Rogeri de Burun villam de Oscinton, 
quae se defendit in forinseco servicio pro vi. bovatis terrae, 
cum omnibus pertinentiis suis. 

Ex dono nostro, Winebruge, et Calew cum pertinentiis. 
Ex dono fratris Th. et fratrum suorum, locum de Dunemor 
cum pertinentiis suis. Ex dono Ernaudi Cade, filii Wil¬ 
lielmi Cade, Stanefeld, et Ores, cum pertinentiis suis. Ex 
dono Adae Coci, totum tenementum cum pertinentiis, quod 
ipse Adam dedit eis cum corpore suo. Ex dono Gilleberti 
de Ver villam de Reinham cum pertinentiis suis, quas idem 
G. dedit eis cum corpore suo. Ex dono Julianae filiae Ro¬ 
berti Porsnelli, et concessione Willielmi filii Alel, viri sui, 
Parvam Mapeldorested, cum ecclesia et pertinentiis ejusdem 
villae. Ex dono Ricardi de Montfichet villam de Ginnges, 
cum ecclesia et omnibus pertinentiis suis. Ex dono Matil¬ 
dis comitissae de Clara medietatem villae de Carebroc, cum 
ecclesia ejusdem villae, et omnibus pertinentiis suis. Ex 
dono Gervasii Paganelli, villam de Grenham cum omnibus 
pertinentiis suis. Ex dono Bernardi et Eustachii de Bail- 
lolio, duo molendina apud Wdehorne, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis. Et ex dono G. comitis Britanniae, fratris 
nostri, et C. comitissae uxoris ejus, C. sol. sterlingorum, 
habendos annuatim et in perpetuum possidendos in villa de 
Cestrehunte. Ex dono Ricardi et Gilleberti episcoporum 
Lond. et capituli beati Pauli, terram de Barnet, quam 
Picotus Lumbardus tenuit, cum ecclesia, et bosco, et omni¬ 
bus pertinentiis suis. Ex dono domini regis H. patris 
nostri, et Willielmi de Herleia, et Johannis filii ejus ad col- 
locandas et sustentandas ibidem sorores ordinis sui, locum 
de Bocland, in quo ecclesia beatae Mariae et S. Nicholai sita 
est, cum omnibus pertinentiis suis, ita quod prior Hospitalis 
in nulla alia domo sua retinebit sorores ordinis sui, nisi in 
praedicta domo de Bochland. 

Ex dono Rogeri de Powis quasdam terras de feodo suo 
de Witinton, de dominio propriae mensae suae; scilicet Kine- 
shull, Ewenithir, Biket, et Burlee; videlicet Kineshull a 
vado molendini de Witintone usque ad vadum de Rus, 
Ewenithir a Kineshull usque ad fossam deBerkelai; Biket 
et Burlee a fossa prati de Witintone, usque ad silvam de 
Babinges; et ad opus porcorum praedictorum fratrum liber- 
tatem memoris praedicti Rogeri, sicut dominicis porcis suis. 
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Et ex dono comitis Willielmi de Mandevill villam de Chipe- 
ham, cum omnibus pertinentiis suis, salva ecclesia ejusdem 
villae quae est monachorum de Waledene; et salva terra 
sanctimonialium de Chikesand, quam habentin eadem villa. 
Ex dono ejusdem comitis C. solidos in redditu annuatim 
apud Sepereiam. Et ex dono domini regis H. patris nostri, 
ecclesiam de Redmersham, cum omnibus pertinentiis suis. 
Et ex dono Alani de Faleis, medietatem de Berstaneston, 
cum parco et bosco, et omnibus pertinentiis illius medietatis. 
Et ex dono Roberti comitis Leicestriae et Petronillae 
comitissae uxoris suae, concessione Willielmi et Roberti 
filiorum suorum, villam de Brokesburne, et ecclesiam ejus¬ 
dem villae, cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono Ra- 
dulphi de Griseleia, concessione Roberti fratris sui, et 
Nigelli et Henrici et Willielmi fratris eorum, et Willielmi 
comitis de Ferrariis, domini eorum, totum feodum et tene- 
mentum eorum in Hedreia,aet in Ravenestone, cum omnibus 
pertinentiis suis. Ex dono comitis Willielmi de Ferariis 
servicium praedicti Roberti et haeredum suorum, unius 
militis; et quicquid juris in illo tenemento habebat. Ex 
dono Leticiae de Ferariis et Roberti filii Nigelli villam de 
Waletone, cum omnibus pertinentiis suis. 

Ex dono Radulphi filii Savarici, et Gergagan de Pa- 
linges, et Radulfi filii ejus, terram de Palinges, cum perti¬ 
nentiis suis. Ex dono Roberti Revel, et concessione Gau- 
fridi Ridel, tenementum ipsius Roberti, quod habebat in 
Swineflord, et in Waletone, cum omnibus pertinentiis suis. 
Ex dono Gaufridi de Waver, et concessione Willielmi de 
Waver, unam carrucatam terrae in Swinefford. Ex dono 
Gwidonis de Ver, terram de Clamenges, cum pertinentiis 
suis. Ex dono Willielmi Coterel, et concessione, nostram 
terram de Rochello, et domum suam de Lond. et omnes 
alias terras et redditus sicut cartse ejus teslantur. Ex dono 
Willielmi Peverell, villam de Totungewiche, cum omnibus 
pertinentiis suis. Et insuper omnia tenementa praedictorum 
fratrum. Et praeterea villam de Hoggeschestone, cum om¬ 
nibus pertinentiis suis. Quare volo, et firmiter praecipio, 
quod praedicti fratressancti Hospitalis Jerusalem omnia, quae 
eis praedicto modo collata sunt, bene, et in pace, quiete, et 
libere, et honorific^ habeant et teneant in liberam et perpe- 
tuam elemosinam, pro salute animae nostrae, et anima regis 
H. patris nostri, et A. reginae matris nostrae et omnium an- 
tecessorum et successorum nostrorum, cum omnibus liberta- 
tibus et liberis consuetudinibus, ad possessiones illas perti- 
nentibus, sicut rationabiliter cartae donatorum testantur. 
Testibus, &c. Datum per manum H. Cant, archiepiscopi 
cancellarii nostri, apud Rothomagum xxx. die Aug., &c. 

NUM. XIX. 

De Hospitalariorum Privilegiis, pro Corporibus defunctorvm 
sepeliendis, qui in vita sua Fraternitati ipsius Hospitalis, 
suas Elemosynas contulerint. 

[Pat. 4 Edw. I. ui. 32. in dorso.] 

Rex dilectis et fidelibus suis Salomoni de Roffecestria, 
et Thomae de Trivet salutem. Ex querela prioris S. Jo- 
hannis Jerusalem in Anglia, accepimus, quod cum per pri¬ 
vileged a sede apostolicasibi et Hospitali praedicto concessa, 
quibus ipse et sui praedecessores, in regno nostro, hactenus 
usi sunt, corpora defunctorum illorum, qui in vita sua fra¬ 
ternitati ipsius Hospitalis suas elemosinas contulerunt, per 
suos homines sepulturae Christianae, quotiens opus fuerit, 
deputare debeant, quocunque casu mortis decessissent; ac 
quidam latrones, nuper, coram justiciariis nostris, ad gaolam 
nostram de Ivelcestre deliberandam assignatis, pro felonia 
quam fecerant, judicium suum, secundum legem etconsue- 
tudinem regni nostri, habuissent, et postmodum suspensi 
fuissent; per quod decennarii locorum illorum attachiati, et 
quibus deputati fuerant, ad furcas illas expectasse debuerant, 
donee ultimum spiritum exalassent. Ac demum antequam 
Willielmus Cukeman, Nicholaus le Messager, et Steph. de 
Pecham, homines ipsius prioris, ad hujusmodi corpora, sic 
sepelienda deputati, ad furcas illas venissent, pro] ipsorum 
corporibus, sic ad sepulturam hujusmodi deputandis, prae- 
fatos latrones, nernine praefatorum decennariorum aut alio- 
rum ibidem invento, sive per rupturas cordarum, sive per 
aliquorum praedicti prioris aemulorum excogitatam malitiam, 
aut alio modo inde prostratos, humo invenissent, ac eos 

* Hether. 
b Pro aliis liber: atibus et privilegiis amplissimis, fratribus Hosp:- 
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mortuos fuisse credidissent, et eorum corpora ad ecclesiam 
S. Olavi de Ivelcestre, in ipsius ecclesiae cimiterio sepelienda 
portassent; Adam le Messer, unus praedictorum latronum 
sic suspensorum, cum in sepulturae suae fossa poneretur, 
vitali resumpto vigore, pedem suum movit; et postmodum 
uberiori potitus qualescentia, limina petiit ecclesiae praedictae, 
et ibi se tenuit, donee regnum nostrum abjuravit; per quod 
vicecomes noster Somerset, praefatos homines ipsius prioris, 
in prisona nostra de Ivelcester detinet, ut si ipsi culpabiles 
essent de felonia, eschapio, vel malicia praedictis. Et quia 
super isto negotio plenius certiorari, et plenam justiciam in 
hac parte fieri volumus; nos de vestra circumspectione et 
industria plene confidentes, assignavimus vos ad inquiren¬ 
dum per sacramentum, <kc. de com. praedicto, per quos, &c. 
Et ideo, &c. T. rege apud Winton. xix. Jan.b 

NUM. XX. 

De Terris quondam Templariorum Hospitalariis liberandis. 

[Claus. 7 Edw. II. in. 15. in cedula.] 

Rex custodi quarundam terrarum et tenementorum, 
quae quondam fuerunt Templariorum in civitate nostra 
Londinensi, et suburbio ejusdem civitatis, salutem. Cum 
dominus Clemens divina providencia papa quintus, nuper in 
generali concilio Viennae congregato, ordinem quondam 
domus Militias Templi, propter varias causas sustulerit, et 
perpetuo supposuerit interdicto; et eandem domum, caete- 
rasque domos, ecclesias, capellas, oratoria, civitates, castra, 
villas, grangias, loca, possessiones, jurisdictiones, redditus, 
atque jura, omniaque alia bona immobilia et mobilia ac se- 
moventia, cum omnibus juribus, membris, et pertinentiis suis, 
inuniversis et quibuslibet mundi partibus consistentia, quae 
olim fuerunt magistri et fratrum ordinis illius cujusmodi 
bonis in regnis et terris regum Castellae, Aragoniae, Portu- 
galiae, et Majoricarum existentibus, ex certis causis exceptis, 
et praedicti domini papae, ac apostolicae sedis ordinatione re- 
servatis, ordini Hospitalis S. Johannis Jerusalem duxerit 
concedenda, applicanda, et unienda, memoratoque ordini 
Hospitalis praedicti, vel ipsius procuratoribus ejus nomine, 
infra certum tempus, restituenda, contra detentores dictorum 
bonorum, et restitutionem eorundem impedientes, graves 
censuras ecclesiasticas statuendo ; et per litteras suas bul- 
latas, nobis inde directas, nos rogaverit, exortando, quod 
bona hujusmodi, infra regnum et dominium nostrum, prae- 
fato ordini Hospitalis praedicti, vel ipsius procuratoribus, 
ejus nomine, restitui facere curaremus. Nos considerantes 
diversa dampna et pericula, per detentionem bonorum prae¬ 
dictorum, in regno et dominio nostris, si fieret, nobis et 
eidem regno, aesubditis nostris posse multipliciter evenire; 
quae propter brevitatem temporis, infra quod hujusmodi re- 
stauratio fieri petebatur, non possent ea vice alias pos¬ 
sessiones quascunque, cum omnibus suis juribus et perti¬ 
nentiis, quae olim fuerunt dictorum magistri et fratrum prae¬ 
dictae Militiae Templi, in praedictis regno et dominio nostris, 
facta prius per nos quadam protestatione, pro conservatione 
juris nostri, et subditorum nostrorum, in hac parte, fratribus 
Alberto de Nigro Castro, magno praeceptori domus Hospi¬ 
talis S. Johannis Jerusalem praedictaj, et locum tenenti citra 
mare Mediterraneum, magni magistri Hospitalis ejusdem, et 
Leonardo de Tibertis, priori Venetiarum, procuratori gene¬ 
rali Hospitalis praedicti, nomine Hospitalis ejusdem, duximus 
liberanda ; salvo jure nostro, et subditorum nostrorum quo- 
rumeunque juxta vim et effectum protestationis nostrae su- 
pradictae. Et idcirco vobis mandamus, quod praefatis Al¬ 
berto et Leonardo, vel illi aut illis, quem vel quos ipsi ad 
hoc, per suas patentes literas, deputaverint loco sui, domos, 
ecclesifis, maneria, terras, redditus, loca, et alias possessiones 
quascunque, cum suis juribus et pertinentiis universis, quae 
fuerunt dictorum magistri fratrum Militiae praedictae, in civi¬ 
tate et suburbio praedictis, et quae in custodia vestra ex com- 
missione nostra existunt, una cum bladis in terris seminatis, 
et ornamentis ecclesiarum illarum, sine dilatione aliqua 
liberetis, salvo nostro jure, et subditorum nostrorum quo- 
rumeunque, juxta vim et effectum protestationis nostrae 
praedictae, sicut praedictum est. Volumus enim vos inde 
ex tunc erga nos exonerari. Teste rege apud Westmonas- 
terium, vigesimo octavo die Novembris. 

talis S. Johannis Jerusalem, in Anglia, concessis, videsis cart. 3 Edw. I. 
m. 8. n. 45. Et cart. 2 Edw. II. n. 45. 

5 L 
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Consimiles litterae diriguntur custodibus terrarum et 
tenementorum, quondam Templariorum, per totam Angliam. 

NUM. XXI. 

Carta Regis Edwardi Tertii, de Protectiove Fratribus 
Hosp. S. Joh. Jerosolom. in Anglia facta, pro Terris 
Templariorum eis antehac concessis. , 

[Pat. 6 Edw. III. p. 3, m. 7.J 

Rex, vicecomitibus et omnibus ballivis, ministris, et 
fidelibus, tam infra libertates, quam extra, ad quos, &c. sa- 
lutem. Sciatis, quod cum Celebris memoriae dominus E. nuper 
rex Angliae pater noster, in parliamento suo apud Westm. 
a die Purificationis beatae Mariae, anno regni sui decimo 
septimo, in tres septimanas, convocato, de assensu comitum, 
baronum, et aliorum procerum regni sui, omnia terras, tene- 
menta, dominia, feoda, ecclesias, advocationes, et libertates, 
quae fuerunt magistri et fratrum Miliciae Templi in Anglia, 
tempore cessationis et adnullationis ordinis illius, priori et 
fratribus Hospitalis S. Johannis Jerusalem in Anglia assig- 
naverit, et ea eis decreverit liberari, sibi et successoribus suis 
imperpetuum remansura, prout in quodam statuto inde in 
eodem parliamento edito; quod, per literas nostras accepta- 
vimus, approbavimus, et confirmavimus, plenius continetur. 
Ac jam intellexerimus, quod quidam dicto statuto non obe- 
dientes, set illud pocius contempnentes, praetendentes se jus 
habere in aliquibus terrarum, tenementorum, dominiorum, 
feodorum, ecclesiarum, advocationum et libertatum prsedic- 
torum occasione cessationis et adnullationis praedictarum 
praedictos priorem et fratres Hospitalis in eisdem terris, te¬ 
nements, dominiis, feodis, ecclesiis, advocationibus, et liber- 
tatibus, eis virtute statuti illius liberatis, armata potentia 
gravare intendunt. Nos statutum illud manutenere, illo- 
rumque conatus, qui illud enervare nituntur, refrenare vo- 
lentes, prout decet, suscepimus ipsos priorem et fratres Hos¬ 
pitalis, terras, tenementa, dominia, feoda, ecclesias, advoca¬ 
tiones, et libertates prsedicta, in protectionem et defensionem 
nostram speciales. Et ideo vobis mandamus, quod ipsos 
priorem et fratres Hospitalis, in possessione sua terrarum, 
&c. et libertatum praedictorum, manuteneatis, protegatis, et 
defendatis, non permittentes ipsos, quantum ad vos pertinet, 
super possessione sua terrarum, &c. et libertatum praedicto- 
rum, indebite molestari. In cujus, &c. per unum annum 
duraturum. T. rege apud Ebor. xiv. die Decembris. 

NUM. XXII. 

Similiter de Terris Templariorum Hospitalariis liberandis. 

[Claus. 7 Edw. III. p. 2, m. 12.] 

Rex vicecom. Devonias salutem. Cum dudum, ces- 
sante et adnullato ordine Militiae Templi, terrae et tene¬ 
menta in manus fratrum ordinis illius, in dominicis, feodis, 
et serviciis, ut de jure eorundem fratrum, tempore cessationis 
et adnullationis ordinis illius existentia, quae de domino Ed- 
wardo nuper rege Angliae, patre nostro, et aliis diversis do- 
minis de eodem regno tenebantur, in manibus ipsius patris 
nostri, et aliorum diversorum dominorum feodorum illorum, 
qui terras illas et tenementa, tanquam escaetas suas vendica- 
bant, seisita fuissent; et in parliamento ejusdem patris nostri, 
a die Purificationis beatae Mariae in tres septimanas, anno 
regni sui xvii. convocato, concordatum fuisset, quod nec idem 
pater noster, nec aliquis alius dominus feodorum praedicto- 
rum, seu alia quaecunque persona, titulum nec jus haberent, 
praedicta terras et tenementa, cum pertinentiis, seu aliquam 
partem eorundem, nomine escaetae, seu alio modo retinendi, 
seu eadem tenementa in posterum vendicandi, occasione ces¬ 
sationis et adnullationis praedicti ordinis Militiae Templi, de 
quibus fratres ejusdem ordinis seisiti fuerunt in dominico 
suo, ut de feodo, tempore cessationis et adnullationis praedic¬ 
tarum : et pro eo, quod ordo fratrum Hospitalis S. Johannis 
Jerusalem, consimiliter ob defensionem Christianorum et 
sanctae ecclesiae provisus fuerat, institutus, et canonizatus ; 
concordatum fuisset et statutum in dicto parliamento, per 
dictum patrem nostrum, praelatos, comites, barones, et alios 
proceres dicti regni, quod omnia et terrae et tenementa, do¬ 
minia, feoda, ecclesiae, advocationes ecclesiarum et libertates, 
cum omnibus ad ea qualitercunque spectantibus, quae fue¬ 
runt dictorum Templariorum, tempore cessationis et adnul¬ 
lationis praedictarum, praedicto ordini Hospitalis et priori 
et fratribus ejusdem ordinis assignarentur et liberarentur 
sibi et successoribus suis imperpetuum remansuris: per 
quod praedictus pater noster, de unanimi assensu comi¬ 

tum, baronum, et procerum praedictorum, de plenitu- 
dine suae regiae potestatis, omnia praedicta terras, et te¬ 
nementa, dominia, feoda, &c. praedicto ordini Hospitalis 
praedicti, et fratribus ejusdem ordinis, in eodem parliamento 
assignaverit, et ea eis decreverit; liberanda, habenda, et 
tenenda eisdem priori et fratribus et successoribus suis, de 
ipso patre nostro et aliis dominis feodorum illorum, per ilia 
eadem servicia, per quae fratres ordinis Militiae Templi ea 
tenuerunt, tempore cessationis et adnullationis ejusdem or¬ 
dinis Militiae Templi; ut in refectione pauperum, hospitali- 
tatibus, divinorum celebrationibus, defensione Terrae Sanctae, 
et omnibus aliis oneribus et serviciis, prius debitis, quo- 
cunque nomine censeantur imperpetuum; non obstante quod 
praedicta terrae et tenementa, &c. post dictas cessationem et 
adnullationem, ad manus diversorum, per successionem hae- 
reditariam, donationem, seu perquisitum, vel alio modo de- 
venerunt; ac etiam quacunque lege, seu consuetudine regni 
nostri, per quam seu per quas praedicta concordia, seu prae- 
dictae assignatio et traditio de praedictis terris et tenementis, 
ut praedicitur, impediri quovismodo debeant impugnari, seu 
contra placitari. 

Ac nos postmodum in parliamento nostro statutum et 
concordiam praedicta, de consilio prelatorum, comitum, et 
procerum regni nostri, approbaverimus, acceptaverimus, et 
ratificaverimus, eaque praeceperimus firmiter et inviolabiliter 
observari. Ac nos, nuper, ad prosecutionem dilectorum 
nobis in Christo prioris et fratrum Hospitalis praedicti, nobis 
suggerentium, quod diversi homines comitatus tui, ad sta¬ 
tutum et concordiam praedicta, considerationem non ha- 
bentes, diversa terras et tenementa, quae fuerunt praedicto¬ 
rum Templariorum, tempore cessationis et adnullationis 
praedictarum, occuparunt; praetendentes ea ad se, nomine 
escaetae, ratione cessationis et adnullationis earundem perti- 
nere debere, in nostri contemptum, et elusionem statuti et 
concordiae praedictorum et ipsorum prioris et fratrum damp- 
num et praejudicium manifestum: Tibi praecipimus, quod 
omnia terras, tenementa, dominia, &c. quae fuerunt praedic¬ 
torum fratrum Militiae Templi, tempore cessationis et ad¬ 
nullationis praedictarum, in Cleyhangre, et alibi in balliva 
tua ; et quae in prejudicium praedictorum prioris et fratrum, 
contra formam statuti et concordiae praedictorum, per quos- 
cunque invenires occupata et detenta, sine dilatione caperes 
in manum nostram, et ea salvo custodiri faceres, donee aliud 
indti a nobis haberes in mandatis: Et quae terras et tene¬ 
menta taliter occupata invenires, et per quos et qualiter, et 
quomodo, et quantum terrae illae et tenementa valerent, per 
annum; necnon de nominibus occupatorum nos sub sigillo 
tuo distincte et aperte redderes certiores. 

Ac tu nobis significaveris, quod cepisti in manum 
nostram manerium de Cleyhangre, cum pertinentiis in comi- 
tatu praedicto, quod una cum advocatione ecclesiae ejusdem 
villae, fuit dictorum Templariorum, tempore cessationis et 
adnullationis earundem: et quod Will. Martin, post dictas 
cessationem et adnullationem, in manerium praedictum in- 
travit, et illud tenuit, quousque Johannes de Mohun ipsum 
Willielmum ind£ ejecit; et quod idem Johannes manerium 
praedictum, cum pertinentiis, Roberto de Mohun fratri suo, 
et idem Robertus illud Pagano de Mohun fratri suo, post 
modum dederunt: Nos volentes statutum et concordiam 
praedicta inviolabiliter observari, tibi praecipimus, quod 
manerium praedictum, cum pertinentiis, &c. praefatis priori 
et fratribus dicti Hospitalis, See. liberes, &c. T. rege apud 
Waltham xiii. die Oct. 

NUM. XXIII. 

De Manerio Novi Templi Lond. Hospitalariis concesso.